
PÁGINA 48 
	

Diário Oficial do Distrito Federal 	 N°109, segunda-feira, 11 de junho de 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, 
TURISMO E LAZER 

SUBSECRETARIA DOS CENTROS OLÍMPICOS, 
PARALIMPICOS E ESPAÇOS ESPORTIVOS 

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO N" 51/2018 
PROCESSO: 00220-00001756/2018-46. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DO ES-
PORTE, TURISMO E LAZgR X CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE [MO-
VEIS DF CREC1 r REGIA() SUPERINTENDENCIA. O presente Termo de Autorização 
tem por objeto a autorização de uso do GINASIO NILSON NELSON para realização das 
"ELEIÇÕES PARA DIRETORES DE CORRETORES DEMOVEIS DO Dr, cf. proposta 
documento 8421920, constante do processo; DA VIGENCIA: O presente termo terá vigencia 
no seguinte dias: .12 a 15 de junho de 2018 (MONTAGEM, EVENTO c DESMONTAGEM; 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente 
termo de autorização; DATA DA ASSINATURA: 06 JUNHO DE 2018; SIGNATARIOS: 
Pelo Distrito Federal JULIO CESAR DOS SANTOS , na qualidade de Subsecretária dos 
Centros Olímpicos, earalimpticos e Espaços Esportivos, Pela Autorizatário HERMES RO-
DRIGUES DE ALCÂNTARA FILHO, Responsável. 

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO N° 66/2018 
PROCESSO: 00220-00002262/2018-89 - PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DO ES-
PORTE, TURISMO E LAZER X IGREJA BATISTA CELULAR INTERNACIONAL. O 
presente Termo de Autorização tem por objeto a autorização de uso do GINÁSIO NILSON 
NELSON piara realização das "CONVENÇÃO 012" cf. proposta documento 8811442 , 
constante do processo; DA VIGENCIA: O presente termo terá vigáncia no seguinte dias., 05 
a II de junho de 2018 (MONTAGEM. EVENTO e DESMONTAGEM; DA RATIFICAÇAO: 
Permanecem as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente termo de autorização; 
DATA DA ASSINATURA: 07 JUNHO DE 2018: SIGNATARIOS: Pelo Distrito Federal 
JULIO CESAR DOS SANTOS, na qualidade de Subsecretária dos Centros Olímpicos, 
Paplimpicos c Espaços Esportivos, Pela Autorizatário HERMES RODRIGUES DE AL-
CANTARA FILHO, Responsável. 

.DEFENSORIA. PÚB1,ICA3DO,DISTRITO,FEDERAL 1 

SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N°03/2018 - SRP-UASG: (926314) 

Processo: 0401.000.631/2017. Objeto: contratação de empresa especializada, por meio de 
Sistema de Registro de Preços, no fornecimento e 'manutenção de Divisórias para atender as 
necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal na forma e condições previstas em 
Edital e seus anexos. Valor anual total estimado: R$ 1.033.419,67 (um milhão trinta c trés 
mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos). Tipo de Licitação: Menor 
Preço. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Data e horário de abertura do 
certame às 10 h do dia 2$ de junho de 2018. O Edital poderá ser retirado nos endereços 
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br  e www.defensoria.df.gov.br  Informações pe-
lo telefone (61) 21964387. 

Em 08 de ,junho de 2018 
GILMAR VILELA DA SILVA 

Subsecretário 

TRIBUNAL DS CONTAS DO DISTRITO FEDERAL   

AVISO DE REABERTURA 
PREGÃO ELETRONICO N°912018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, entrega, montagem e ins-
talação de I (uma) plataforma de percurso vertical para ser posicionado no Edifico Sede do 
Tribunal de Contas do Distrito Federal - TCDF. Processo: 40117/2017 - TCDF. Valor 
estimado: RS 45.350,70. Enquadramento: natureza 44.90.51.05 - Obras c Instalações; clas-
sificação funcional e programática 01.0326003.3903.9702 - Reforma de Prédios Próprios - 
TCDF; fonte de recursos 100. Data limite de recebimento das propostas: 21/06/2018, às 
14h3Omin. Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de Licitação, localizado no 
2° Andar do Ed. Anexo do TCDF, telefone (61)3314-2742 ou pelos sítios: www.tc.df.gov.br  
e www.comprasnet.govbr (UASG: 974003). A Sessão Pública será processada no sitio do 
ComprosNet, nos termos da Edital. Em atendimento à Lei Distrito] n° 5.453/2015, as in-
formações referentes ao certame também estão disponíveis no sitio unanv.tudf.gov.br, link: 
Consulta Processo do TCDF. 

Brasilia/DF, 07 de junho de 2018 
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI 

Pregoeira 

R 

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASILIA JOSE ALENCAR 

AVISO DE RESULTADO 
CHAMAMENTO N°094/2018 

O Instituto do Cáncer Infantil e Pediatria Especializada - ICIPE toma público aos in-
teressados o Resultado do Chamamento N° 094/2018, com o prazo para recebimento das 
propostas finalizado em 04/05/2018, cujo objeto á a conotação de empresa especializada em 
construção civil para adequação de talude, muro de arrimo. drenagem Ouvial e delimitação 
de área, contemplando cerca para do Hospital da Criança de Braailia Jose Alencar - HCB, 
apresenta a seguinte empresa vencedora: Lute único para a empresa H2F Construções e 
Serviços Eirelt pelo valor total de RS 557.372,27 ( uinhentos e cinquenta e sete mil, 
trezentos e setenta e dois reais c vinte e sete centavos). Brasilia - DF, 08 de Junho de 2018. 
Coordenação de Suprimentos, ICIPE/HCB, 
FILANTROPIA-74/2018. 

CVNTHIA DE LACERDA BORGES 

AVISO DE ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO 
Toma público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito 
Federal -Brasília Ambiental - IBRAM/DF X CYNTII1A DE LACERDA BORGES, Objetivo: 
(promover a compensação ambiental devido ao impacto ambiental ocasionado em arca de 
preservação penalmente do tipo vereda), o Termo de Compromisso n° 003 / 2018, SMPW, 
Quadra 05, Conjunto 08, lote 8, Fração F, processo n° 00391-00023107/2017-90. interessado 
CYNTH1A DE LACERDA BORGES. 

AVISO DE RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
Toma público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hidricos do Distrito 
Federal -Brasilia Ambiental - IBRAM/DE a Autorização Ambiental n° 25 / 2018, para a 
atividade de REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL DE FRACIONAMENTO DE SOLO NO 
SMPW, NOS TERMOS DO ART, 69, § ÚNICO DA LC N° 803/2009 E TAC N° 06/2009 
no SMPW. Quadra 05, Conjunto 08, lote R, Fração F. processo n° 00391-00023107/2017-90, 
interessado: CYNTH1A DE LACERDA BORGES, 
DAR-676/2018 

HORTIBRAZ COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA 
CNEI 04.155.223/000240 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
Torna público que esta requerendo do Instituto da Meio Ambiente e Recursos Hídricos do 
Distrito Federal -Brasilia Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação para revenda de 
Agrotóxicos e Afins, no Condominio Quintas do Amanhecer 111 conjunto 2 lote 21 St, 
Habitacional Araponga, Planaltina-DE Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental, 
processo n° 00391-00019183/2017-09, Weltonley Putencio Pedro, Sócio gerente. 
DAR-679/2018. 

HORTIBRAZ COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA 
CNP1 04.155.223/0001-89 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
Toma público que esta requerendo do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hidricos do 
Distrito Federal -Brasília Ambiental - 113FtAM/DF, a Licença de Operação para revenda de 
Agrotóxicos e Afins, na Quadra 01, Lote 06, Lojas 01/02, Setor Veredas, BrazIandia-DE Foi 
determinada a elaboração de Estudo Ambiental, processo n° 00391-06019169/2017-05. Wel-
tonley Putencio Pedro, Sócio gerente. 
DAR-680/2018, 

ALESSANDRO LUIZ VIANA DA SILVA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Convoca-se, a quem interessar para participar da Assembleia Geral Ordinária de fundação do 
Instituto Ecolux, que será realizada no dia 18/06/2018, ás Ot11:30min, primeira chamada, e às 
09h: 3,0min em última convocação, endereço Rua 34 norte. Lote 04. loja 05, Edificio Real 
Flat, Aguas claras, DF. &estiá, 09/05/2018. Convocantc, Alcssandro Luiz Mana da Silva. 
Brasilia/DF, 08 de junho de 2018 Alessandra Luiz Mana da Silva. 
DAR-686/2018. 

CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LTDA 

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
Toma publico que recebeu do Instirtito do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do 
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DE, a Licença de Instalação (Reforma) n" 
011/2018 para atividade de Reforma em Posto Revendedor de Combustível, Lavagem e 
Lubrificação no SHCS SQ 202 Bloco A PAG, Asa Sul/DF, processo n° 
00391.00000428/2018-05. Luiz Imbroisi Filho, Sócio Diretor, 
DAR-689/2018. 

CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LTDA 

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente c dos Recursos Hiddens do 
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação N°05612018. para 
atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, Lavagem e Lubrificação na Av. Araucárias 
Lote 525, Águas 	Claras/DF, processo n° 00391.00020727/2017-77. Luiz Imbroisi Filho, 
Sócio Diretor. 
DAR-690/2018. 

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE FLORES 
E PLANTAS ORNAMENTAIS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
O Presidente da Cooperativa dos Produtores de Flores e Plantas Oniamentais do DE MUL-
TIMOR, CNP] 11.111.202/0001-27, NIRE 5340000930, Sr. Joe! Alves de Farias, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 49 parágrafo I' do Estatuto Social. CONVOCA os 
cooperados, que nesta dam são cm número de 27 ern condições de votar, para se reunirem em 
Assembleia Geral ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 18 de junho de 2018, na sua sede, 
Núcleo Rural Rio Preto, DF 320, KM 10, Sala 04, Planaltina-DF, CEP 73.390-200, as 
17h0Omin, em primeira convocação com a presença de 2/3 dos cooperados coa segunde 
convocação da 17h3Omin, com a presença de metade mais um dos cooperados; ou, terceira 
e ultima convocação ás 18h0Ornin com a presença de no mínimo 10 cooperados, para as 
seguintes ordens do dia: Aprovação de novos cooperados; Apreciação do Balanço do exer-
cicio de 2017: Aprovação das alterações no estatuto vigente: c assuntos gerais. Joel Alves de 
farias Diretor Presidente Cooperativa MULT1FLOR 
DAR-692/2018. 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gpv~dadelard. 
pelocódigo 50012018061100048 

Documento assinado digitalmente conforme MI' n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infiaestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


	00000001

